Cumprimento dos requisitos legais para contratação direta, conforme 
previsto na legislação vigente. 

Diante da análise, constatou-se a compatibilidade do objeto com o 

estabelecido no aviso de dispensa, bem como a apresentação da proposta com 

o valor R$ 2.452,88 (dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta e oito 

centavos), entendendo desnecessária a realização de negociação para redução 

de custos, diante da ausência de outras propostas e da adequação da única 

proposta recebida aos critérios técnicos, legais e econômicos, entende-se como

[...]

subscrito e realizado, é de R$ 4.800,000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais) é 

representado por 4.8000.000 (quatro milhões e oitocentas mil) ações ordinárias 

nominativas, do valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, estando atualmente 

assim distribuídas: Acionista PAULO ROBERTO DE ALMEIDA, 4.272.000 (quatro 
milhões, duzentas e setenta e duas mil) ações, representando R$ 4.272.000,00 (quatro 

milhões, duzentos e setenta e dois mil reais), e o Acionista FELIPE DALLA VECCHIA 

D ALMEIDA, 528.000 (quinhentas e vinte e oito mil) ações, representando R$ 

528.000,00 (quinhentos e vinte e oito mil reais), representando assim a totalidade do 

Capital Social. Parágrafo Primeiro — A sociedade poderá emitir Títulos Múltiplos ou 

Cautelas representativas das ações, devendo tais documentos conter a assinatura de 2 

(dois) Diretores sendo um, obrigatoriamente, o Diretor Presidente.

[...]

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 

nº 14.133/2021 e Resolução 002/2024, resolve HOMOLOGAR o Procedimento 

de Contratação nº 018/2025, Dispensa de Licitação nº 018/2025 em favor da 

empresa GUARÁ AUTO PEÇAS S.A. - CNPJ 77.882.576/0001-98, no valor total 

de R$ 2.500,11 (dois mil, quinhentos reais e onze centavos), referente a 

contratação de empresa autorizada para prestação de serviço de manutenção 

preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, acessórios, componentes e 

mão de obra, para o veículo oficial da Câmara Municipal de Inácio Martins — PR,

[...]

6.2 - Caso haja necessidade de alteragéo da dotagao orgamentéria ou inclusão 

de fonte de recursos, esta será processada unilateralmente pela Contratante, 

nos termos da alinea “a”, inciso |, do artigo 124 da Lei n® 14.133/2021. 

7. CLAUSULA SETIMA - VALOR DO CONTRATO 

7.1 - O valor total do contrato é de R$ 2.452,88 (dois mil, quatrocentos e 

cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos), conforme a soma dos valores 

maximos indicados na clausula 1.2. 

8. CLÁUSULA OITAVA - GESTÃO DO CONTRATO 

8.1 - O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as 

cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte

[...]

Contratagdo de empresa autorizada para prestação de servico de 

manutengdo preventiva e corretiva, com fornecimento de pecas, acessorios, 

componentes e mão de obra, para o veiculo oficial da Camara Municipal de 

Inácio Martins — PR, conforme descrição em TR. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.500,11 (dois mil, quinhentos reais e onze 

centavos). 

DOTAGAO ORGAMENTARIA: 3.3.90.30.00.00 — MATERIAL DE CONSUMO / 

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERV TERC PESSOA JURIDICA. 

PRAZO DE VIGENCIA: 03 (trés) meses. 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, Il da Lei Federal 14.133/2021. 

Inacio Martins, 05 de novembro de 2025.